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Suplementy witaminy D sprzyjają utracie
masy ciała

Suplementy witaminy D mogą sprzyjać utracie masy ciała oraz zmniejszać ryzyko rozwoju
chorób serca i problemów metabolicznych u dzieci z nadwagą i otyłością - wynika z badania,
którego wyniki zaprezentowano podczas 57. dorocznego spotkania Europejskiego
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Towarzystwa Endokrynologii Dziecięcej w Atenach (Grecja). Odkrycie to wskazuje, że tak
prosta i łatwo dostępna strategia, jak suplementacja witaminą D, może być częścią
skutecznej terapii otyłości u dzieci oraz sposobem na obniżenie ryzyka groźnych chorób
w przyszłym życiu.
 

Jak mówią autorzy badania z University of Athens Medical School, otyłość w dzieciństwie oraz
w wieku dojrzewania stanowi poważny problem zdrowotny na całym świecie. Prowadzi do rozwoju
poważnych i wyniszczających, a także kosztownych w leczeniu, powikłań, w tym chorób serca
i cukrzycy. I chociaż niedobór witaminy D jest zazwyczaj wiązany z pogorszeniem zdrowia kości, to
w ostatnich latach coraz częściej wspomina się o jego powiązaniach ze zwiększoną akumulacją
tkanki tłuszczowej i otyłością.

W swoim najnowszym badaniu grupa dr. Christosa Gianniosa i prof. Evangelii Charmandarii przez 12
miesięcy obserwowała 232 otyłych dzieci i nastolatków. 117 z nich losowo przydzielono do grupy
suplementującej witaminę D, pozostali mieli nie przyjmować żadnych suplementów.

Na początku eksperymentu naukowcy zmierzyli poziom witaminy D w organizmie uczestników,
poziom ich tkanki tłuszczowej oraz markerów czynności wątroby i zdrowia serca. Po 12 miesiącach
badania powtórzono.

Okazało się, że dzieci otrzymujące suplementy witaminy D po roku miały znacznie niższy wskaźnik
masy ciała, poziom tkanki tłuszczowej oraz lepsze parametry cholesterolu we krwi.

„Odkrycie to sugeruje, że prosta suplementacja witaminą D może zmniejszyć ryzyko nadwagi
i otyłości u dzieci, co jest o tyle istotne, że oba te zaburzenia prowadzą do rozwoju poważnych
powikłań sercowych i metabolicznych w późniejszym życiu” - mówi prof. Charmandari.

Badaczka ostrzega jednak, że chociaż przedstawione tu wyniki wskazują, że witaminę D można
stosować w leczeniu otyłości, nadal brakuje dowodów na bezpieczeństwo i długotrwałe skutki
suplementacji, szczególnie u osób, które nie mają jej niedoborów. „Jednak, jeśli twoje dziecko ma
nadwagę lub jest otyłe, radzę skonsultować się z lekarzem i rozważyć zbadanie poziomu witaminy D”
- podsumowuje autorka pracy.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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